
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
Provincia di Siracusa

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE AREA VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE - SETTORE 5
N. 36 del 22-08-2023

Numero Registro Generale 38 del 22-08-2023

 
OGGETTO: ORDINANZA DIVIETO DI SOSTA PRIOLO IN FESTA 2023
 

IL VICE  DIRIGENTE DEL V° SETTORE
 
 

VISTO  Il programma degli spettacoli organizzato dal Comune di Priolo Gargallo denominato Priolo
in Festa , nei quali sono previsti vari spettacoli in varie zone del centro cittadino;
VISTO in particolare lo spettacolo che si svolgerà il  27/08/2023 presso il Largo Autonomia Comunale
che vedrà esibirsi il gruppo Tiro Mancino  ;
RITENUTO  necessario chiudere al transito veicolare ed interdire la sosta ai veicoli onde consentire  
l’ordinato svolgimento dello spettacolo e nel contempo garantire ai cittadini la massima sicurezza;
VISTO il parere favorevole espresso dal Comando di Polizia Municipale – Protezione Civile, a condizioni
che giorno 27/08/2023  dalle ore 15:00 a fine manifestazioni  venga interdetta la sosta e la circolazione
veicolare nel Parcheggio Angolo nord est e sud est adiacenti il Palazzo Municipale, in via Nicola Fabrizi nel
tratto compreso tra via Megara Iblea e via Pentapoli, in via Angelo Custode nel tratto compreso tra via
Bondifè e via Fabrizi, come da piano di sicurezza siano poste le barriere antiterrorismo , per motivi di
,incolumità dei partecipanti allo spettacolo; 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada ed il relativo regolamento;
VISTO l’insussistenza di motivi ostativi;

ORDINA
 E’ VIETATA LA SOSTA E LA CIRCOLAZIONE
Giorno 27/08/2023 dalle ore 15:00 a fine manifestazioni  nei parcheggi Adiacenti il Palazzo Municipale
Angolo Nord – Est e Sud – Est, in via Nicola Fabrizi nel tratto compreso tra via Megara Iblea e via
Pentapoli, in via Angelo Custode nel tratto compreso tra via Bondifè e via Fabrizi.
Sarà cura della Polizia Municipale provvedere a  far apporre la necessaria segnaletica stradale, a far
transennare l’area interessata dalla presente Ordinanza ed al termine della manifestazione ripristinare la
circolazione veicolare temporaneamente interrotta.
Gli Agenti della Polizia Municipale e la forza Pubblica in genere sono incaricati di far rispettare il
presente titolo.
I veicoli lasciati in sosta in violazione della presente Ordinanza, saranno rimossi e depositati senza
custodia presso il Parcheggio del cimitero Comunale , e sanzionati ai sensi degli articoli 7 e 159 del
Codice della Strada.

DISPONE INOLTRE CHE
-         La presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio



in Amministrazione trasparente – PROVVEDIMENTI DELL’ORGANO DI INDIRIZZO
POLITICO E SUL SITO Web del Comune di Priolo Gargallo;
-          La presente Ordinanza venga trasmessa ai seguenti indirizzi:
-           A S.E. il Prefetto di Siracusa;
-          Alle Forze dell’Ordine competenti territorialmente per la relativa vigilanza e controllo
sull’osservanza del presente atto;
-          Al Comando di Polizia Locale;
-         Che al presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. della Regione Sicilia,
o in alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 60 giorni dalla data cui
notifica.

AVVERTE
Che l’inottemperanza della presente ordinanza sarà perseguita così come disposto dalle leggi
vigenti, in particolare dall’Art. 7 e 159 del  C.D.S.

 
 
Dalla Residenza Municipale lì 28/08/2023    

                                                                                           Il Vice Responsabile V Settore
                                                                                            Comm.Giuliano Salvatore

                       
 
 

 
 Priolo Gargallo, 22-08-2023 IL VICE RESPONSABILE SETTORE V

  COMM. SALVATORE GIULIANO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


